
Zápis z jednání výboru ČKS Královéhradecké kynologické organizace 
konané 4.2. 2013 v Jaroměři  

 
Přítomni: J. Hodek, J. Šenkýřová, S. Ševčík, P. Šmíd, I. Hloušková, B. Klomínský, M. Dlabola  
Za RK přítomna:  J. Asadová 
 

1) KONTROLA ZÁPISU A ÚKOLŮ Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ 
 

2) ZKOUŠKY FIGURANTŮ V ROCE 2013 
 zkoušky nových figurantů 2.třídy 
 prolongace stávajících figurantů 2.třídy 
 prolongace stávajících figurantů 1.třídy 
 kvalifikační výběr figurantů na zkoušky figurantů 1.třídy   

se uskuteční  23.6.2013 od 8,30 hodin na cvičišti ZKO Jaroměř.  Přihlášky zasílejte na adresu 
smid.p@seznam.cz  nejpozději do 2.6.2013. Do přihlášky uveďte také číslo průkazu ČKS. 
Účastnický poplatek činí 200,-Kč.  
Jako lektoři byli pověřeni  J. Hodek a B. Klomínský, kteří připraví soubor testových otázek. Během 
přezkoušení bude s lektory spolupracovat kvalifikovaný figurant 1.třídy.  
Byl určen bodový limit, potřebný ke splnění teoretické části zkoušky. 

       Upozorňujeme, že každý účastník je povinen s sebou přivézt psa, který je schopen splnit cviky:     
         IPO útěk - pouštění – přepad, zadní doprovod (i na vodítku) – přepad, kontrolní výkon – pouštění   
         – přepad, hladké zadržení na cca 25 m.  Na základě zkušeností upozorňujeme, že   
         nepřipravenými  psy se přezkušování špatně provádí a uchazeči nemohou správně předvést   
        požadovanou práci figuranta a  jsou  tím poškozováni. 
        Účastník mladší 18-ti let musí s sebou přinést písemný souhlas zákonného zástupce. 

Zkoušky proběhnou podle standardního  postupu určeného výcvikovou komisí ČKS. 
Noví adepti na figuranta 2.třídy budou přezkoušeni ze znalostí VNČ psa a ustanovení oddílu „C“ 
všech ZŘ pro sportovní výcvik psů platných v ČR formou testových otázek. Následně budou 
přezkoušeni v praktické části. Prolongace stávajících figurantů 2.třídy proběhne pouze 
v praktické části. Účastníci kvalifikačního výběru na zkoušky figurantů 1.třídy budou přezkoušeni 
z teoretických znalostí formou testových otázek, dále musí splnit předepsaný fyzický test a 
následně budou přezkoušeni v praktické části. Prolongace figurantů 1.třídy proběhne ve fyzickém 
testu, praktické části a nově také v přezkoušení teoretických znalostí formou testových otázek. 
UPOZORŇUJEME, ŽE PŘIHLÁŠKY DOŠLÉ PO TERMÍNU NEBUDOU V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ 
AKCEPTOVÁNY. ŽÁDNÉ DALŠÍ ZKOUŠKY FIGURANTŮ NEBUDOU V LETOŠNÍM ROCE POŘÁDÁNY! 

 
3) ŠKOLENÍ A ZKOUŠKY NOVÝCH INSTRUKTORŮ 
Školení nových instruktorů proběhne 16.3.2013 od 9,00hodin na cvičišti ZKO Jaroměř.     
Následné zkoušky nových instruktorů uskuteční  23.6.2013 od 13.30 hodin na cvičišti ZKO 
Jaroměř. Přihlášky zasílejte na adresu smid.p@seznam.cz  nejpozději do 3.3.2013. Do přihlášky 
uveďte také číslo průkazu ČKS. Účastnický poplatek činí 200,-Kč. Jako lektoři byli pověřeni  J. 
Hodek a B. Klomínský, kteří připraví soubor testových otázek. Byl určen bodový limit, potřebný ke 
splnění teoretické části zkoušky. 

Zkoušky proběhnou podle standardního  postupu určeného výcvikovou komisí ČKS. 
 Nejprve bude provedeno krátké školení a následně budou adepti přezkoušení formou testových 
otázek a ústního pohovoru. 
UPOZORŇUJEME, ŽE PŘIHLÁŠKY DOŠLÉ PO TERMÍNU NEBUDOU V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ 
AKCEPTOVÁNY. ŽÁDNÉ DALŠÍ ZKOUŠKY INSTRUKTORŮ NEBUDOU V LETOŠNÍM ROCE POŘÁDÁNY! 
 
4) ŠKOLENÍ KLADEČŮ  

       Avizované školení kladečů ČKS se koná 2.3.2013 na cvičišti Praha – Jižní Město. Vzhledem k velmi  

mailto:smid.p@seznam.cz
mailto:smid.p@seznam.cz


        vysokému počtu zájemců ČKS omezil počty účastníků z jednotlivých krajů. Z našeho kraje bylo  
        vybráno osm zájemců, kteří budou kontaktováni VK ČKS zvacím dopisem.                                    
        Ostatní zájemci budou proškoleni  v rámci kraje, bez možnosti vydání osvědčení pro kladeče ČKS.   
        Školení se uskuteční  16.3.2013 od 12.00 hodin   
        na cvičišti ZKO Jaroměř. Případní další zájemci se mohou přihlásit na adresu smid.p@seznam.cz    
        nejpozději do 3.3.2013. Účastnický poplatek činí 200,-Kč.  

UPOZORŇUJEME, ŽE PŘIHLÁŠKY DOŠLÉ PO TERMÍNU NEBUDOU V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ 
AKCEPTOVÁNY. ŽÁDNÉ DALŠÍ ŠKOLENÍ KLADEČŮ NEBUDE V LETOŠNÍM ROCE POŘÁDÁNo! 

 
5) UPOZORNĚNÍ 
 Příspěvek 100,- Kč na zajištění činnosti KKO schválený usnesením konference KKO, dosud 
neuhradila    ZKO č.428 Broumov,č. 117 Meziměstí, č.405 Nové Město n/Met., č.413 Úpice a 
č.782 Rychnovek.   

 
 Příští schůze Krajské rady se koná 24.6.2013 od 17.30 hodin v Jaroměři.    

       . 
        v Jaroměři  4.2.2013                                                                          zapsal:  Pavel Šmíd  
        www.kynologie-hk.webnode.cz                                                                                             

 

mailto:smid.p@seznam.cz

